

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 150 **Modalidade:** 33 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/06/2024

Descrição: REFORMA DA PRAÇA SETE DE SETEMBRO

Objeto: A PRAÇA 7 DE SETEMBRO É UM LOCAL ONDE A POPULAÇÃO FRENQUENTA DIARIAMENTE. NÃO SÓ MUNÍCIPES COMO TAMBÉM VIAJENTES. SENDO O CENTRO DA CIDADE UM LOCAL ONDE AS PESSOAS PASSAM MUITAS HORAS, É IMPORTANTE QUE OS LOCAIS PÚBLICOS PROMOVAM UM AMBIENTE ACOLHEDOR E SEGURO. ALÉM DISSO, A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA EVENTOS E DISPONIBILIZANDO OS SANITÁRIOS NÃO SOMENTE EM EVENTOS, MAS NO DIA A DIA PARA TODA A POPULAÇÃO.

Participante: 8786 - AFA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 46.321.237/0001-75

Endereço: R MAURILIO RIBEIRO, VILA ESCOLASTICA

Cidade: CAMPO BELO-MG - 37270-000

Solicitação: 170 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 20/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	13040	02.23.000746 - ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15 MPA, ESP. 14 CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS)	Engenharia	M2	11,7600	160,8800	1.891,95
S	12658	02.23.000531 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	Engenharia	M2	74,2500	76,4500	5.676,41
S	13067	02.23.000768 - APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	Engenharia	M2	14,9900	26,0500	390,49
S	11937	02.23.000287 - ASSENTO BRANCO PARA VASO.	Engenharia	UN	5,0000	62,1100	310,55
S	13039	02.23.000745 - ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO ARENOSO. AF 08/2023	Engenharia	m3	6,3800	87,1400	555,95
S	12127	02.23.000373 - BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, ACESSÍVEL (PCR/PMR), COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO DE SÓCULO NA BASE DA BACIA ACOMPANHANDO A PROJEÇÃO DA BASE, NÃO ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALTURA MÁXIMA DE 46CM (BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ASSENTO	Engenharia	UN	2,0000	886,7500	1.773,50
S	12712	02.23.000585 - BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	Engenharia	UN	3,0000	865,2400	2.595,72
S	12607	02.23.000503 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30MM.	Engenharia	M2	0,6400	433,7800	277,62
S	13053	02.23.000756 - BANCO COM PÉ EM FERRO FUNDIDO E 10 RÉGUAS DE MADEIRA C/1,50M, COM ENCOSTO	Engenharia	UN	4,0000	1.260,7600	5.043,04
S	13090	02.23.000788 - BARRA DE APOIO (MATERIAL: AÇO INOX AISI 304) ACABAMENTO: POLIDO, MODELO: RETA, DIÂMETRO TUBO: 1. 1/4" [31, 75MM], COMPRIMENTO: 80CM, INSTALAÇÃO: PAREDE, ACESSÓRIOS: INCLUSO CANOPLAS, PARAFUSOS E BUCHAS)	Engenharia	UN	6,0000	230,3700	1.382,22
S	11932	02.23.000282 - BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	Engenharia	UN	6,0000	157,1100	942,66
S	13101	02.17.000264 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTODE TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO ANTI-CHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 1,5 MM2, 70°C, 450/750V	Engenharia	mt	65,7900	3,2100	211,19
S	13065	02.17.000263 - CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTODE TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTI-CHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V	Engenharia	mt	1.066,1000	5,0700	5.405,13

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 150 **Modalidade:** 33 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/06/2024

Descrição: REFORMA DA PRAÇA SETE DE SETEMBRO

Objeto: A PRAÇA 7 DE SETEMBRO É UM LOCAL ONDE A POPULAÇÃO FRENQUENTA DIARIAMENTE. NÃO SÓ MUNÍCIPES COMO TAMBÉM VIAJENTES. SENDO O CENTRO DA CIDADE UM LOCAL ONDE AS PESSOAS PASSAM MUITAS HORAS, É IMPORTANTE QUE OS LOCAIS PÚBLICOS PROMOVAM UM AMBIENTE ACOLHEDOR E SEGURO. ALÉM DISSO, A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA EVENTOS E DISPONIBILIZANDO OS SANITÁRIOS NÃO SOMENTE EM EVENTOS, MAS NO DIA A DIA PARA TODA A POPULAÇÃO.

Participante: 8786 - AFA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 46.321.237/0001-75

Solicitação: 170 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 20/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	13096	02.23.000793 - CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (100 X 100 X 50CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	Engenharia	UN	1,0000	1.027,6800	1.027,68
S	12684	02.23.000557 - CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DIMENSÕES 4"X2", EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Engenharia	UN	16,0000	12,4500	199,20
S	13099	02.23.000796 - CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO COM SUPORTE PARA LAJOTA, OCTOGONAL COM FUNDO MÓVEL, DIMENSÕES 4" X4", EMBUTIDA EM LAJE PRÉ-MOLDADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Engenharia	UN	6,0000	20,4200	122,52
S	13059	02.23.000761 - CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 30 X 30 X 40 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	Engenharia	UN	19,0000	197,1700	3.746,23
S	11110	02.07.000172 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA REDONDA 100 X 100 X 40MM CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA REDONDA 100 X 100 X 40MM	Engenharia	UN	2,0000	71,4400	142,88
S	13095	02.07.000301 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA REDONDA 100 X 100 X 50MM	Engenharia	UN	2,0000	75,5400	151,08
S	13073	02.07.000298 - CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, APLICADO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	Engenharia	M2	19,4400	49,7500	967,14
S	12577	02.25.000287 - CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	Engenharia	m3	6,2900	3,6400	22,90
S	13075	02.23.000775 - CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33	Engenharia	mt	7,4000	45,7400	338,48
S	12814	02.23.000667 - CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO) APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	Engenharia	M2	181,4600	15,8100	2.868,88
S	13079	02.23.000779 - CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM APLICADO EM TETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	Engenharia	M2	15,8000	14,4400	228,15
S	12317	02.14.000259 - CIMBRAMENTO PARA LAJE PRE MOLDADA COM ESCORAMENTO METALICO TIPO "A", ALTURA DE 200 ATÉ 310 CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA	Engenharia	M2/M	15,7000	23,1400	363,30
S	12307	02.07.000275 - COBERTURA EM TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Engenharia	M2	42,9800	114,0600	4.902,30
S	13051	02.23.000754 - CONJUNTO COM MESA E QUATRO BANCOS PRE-FABRICADOS DE CONCRETO,	Engenharia	UN	3,0000	1.927,0600	5.781,18

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 150 **Modalidade:** 33 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/06/2024

Descrição: REFORMA DA PRAÇA SETE DE SETEMBRO

Objeto: A PRAÇA 7 DE SETEMBRO É UM LOCAL ONDE A POPULAÇÃO FRENQUENTA DIARIAMENTE. NÃO SÓ MUNÍCIPES COMO TAMBÉM VIAJENTES. SENDO O CENTRO DA CIDADE UM LOCAL ONDE AS PESSOAS PASSAM MUITAS HORAS, É IMPORTANTE QUE OS LOCAIS PÚBLICOS PROMOVAM UM AMBIENTE ACOLHEDOR E SEGURO. ALÉM DISSO, A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA EVENTOS E DISPONIBILIZANDO OS SANITÁRIOS NÃO SOMENTE EM EVENTOS, MAS NO DIA A DIA PARA TODA A POPULAÇÃO.

Participante: 8786 - AFA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 46.321.237/0001-75

Solicitação: 170 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 20/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		ACABAMENTO EM CONCRETO APARENTE, FIXAÇÃO POR CHUMBAMENTO COM CONCRETO, DIMENSOES DA MESA 90 CM X 95 CM, DIMENSOES DOS BANCOS 45 CM X 45 CM					
S	12254	02.23.000439 - CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES,	Engenharia	UN	5,0000	30,7600	153,80
		CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA					
S	12690	02.23.000563 - CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS	Engenharia	UN	6,0000	30,3200	181,92
		CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA					
S	13076	02.23.000776 - CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5M DE COMPRIMENTO	Engenharia	mt	5,7500	45,7500	263,06
S	13068	02.23.000769 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	Engenharia	kg	697,0300	13,2300	9.221,71
S	13032	02.23.000738 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA	Engenharia	m3	1,4800	85,9900	127,27
S	13033	02.23.000739 - DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO (EXECUÇÃO, INCLUINDO A REMOÇÃO DO MATERIAL DEMOLIDO)	Engenharia	M2	73,1200	22,3500	1.634,23
S	13061	02.23.000763 - DISJUNTOR (TIPO: BIPOLAR) CURVA: C/CORRENTE: 10A/I MÁX: 4,5KA/6KA)	Engenharia	UN	7,0000	38,8500	271,95
S	13062	02.23.000764 - DISJUNTOR (TIPO: BIPOLAR) CURVA: C/CORRENTE: 16A/I MÁX: 4,5KA/6KA)	Engenharia	UN	3,0000	38,8500	116,55
S	13064	02.23.000766 - DISJUNTOR (TIPO: BIPOLAR) CURVA: C/CORRENTE: 32A/I MÁX: 4,5KA/6KA)	Engenharia	UN	1,0000	40,0000	40,00
S	13063	02.23.000765 - DISJUNTOR (TIPO: MONOPOLAR) CURVA: C/CORRENTE: 10A/I MÁX: 4,5KA/6KA)	Engenharia	UN	5,0000	10,6000	53,00
S	13077	02.23.000777 - DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, FERRAGENS EM LATÃO CROMADO E ACESSÓRIOS	Engenharia	M2	7,1300	796,1200	5.676,34
S	13055	02.17.000262 - ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	Engenharia	mt	225,5400	11,2600	2.539,58
S	11915	02.23.000265 - EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	Engenharia	M2	74,2500	37,9700	2.819,27
S	13088	02.23.000786 - ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Engenharia	UN	4,0000	12,4900	49,96
S	12824	02.23.000677 - ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO B1, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE ATÉ 10KW, BIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	Engenharia	UN	1,0000	3.448,3200	3.448,32
S	12795	02.23.000648 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL),	Engenharia	m3	14,8500	45,2500	671,96

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 150 **Modalidade:** 33 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/06/2024

Descrição: REFORMA DA PRAÇA SETE DE SETEMBRO

Objeto: A PRAÇA 7 DE SETEMBRO É UM LOCAL ONDE A POPULAÇÃO FRENQUENTA DIARIAMENTE. NÃO SÓ MUNÍCIPIES COMO TAMBÉM VIAJENTES. SENDO O CENTRO DA CIDADE UM LOCAL ONDE AS PESSOAS PASSAM MUITAS HORAS, É IMPORTANTE QUE OS LOCAIS PÚBLICOS PROMOVAM UM AMBIENTE ACOLHEDOR E SEGURO. ALÉM DISSO, A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA EVENTOS E DISPONIBILIZANDO OS SANITÁRIOS NÃO SOMENTE EM EVENTOS, MAS NO DIA A DIA PARA TODA A POPULAÇÃO.

Participante: 8786 - AFA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 46.321.237/0001-75

Solicitação: 170 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 20/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
		INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO					
S	13066	02.23.000767 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	Engenharia	m3	5,2900	77,2400	408,60
S	13092	02.23.000790 - ESPELHO CRISTAL, DIMENSÃO (60X90) CM, COM ESP. 4MM,	Engenharia	UN	4,0000	266,1600	1.064,64
		EM ACABAMENTO LAPIDADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSO TIPO FINESSON, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
S	13107	02.23.000800 - FIXAÇÃO DE GUARDA CORPO METÁLICO COM OU SEM CORRIMÃO, EM PISO COM CONCRETO, INCLUSIVE CORTE OU RASGO EM CONCRETO	Engenharia	mt	3,5300	40,2100	141,94
S	13054	02.23.000757 - FLOREIRA CIRCULAR PRE-FABRICA DE CONCRETO, DIMENSOES 60 CM X 40 CM,	Engenharia	UN	2,0000	387,1700	774,34
		ACABAMENTO EM CONCRETO APARENTE, INSTALAÇÃO POR APOIO SOBRE O PISO					
S	13072	02.23.000773 - FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) , EXCLUSIVE ESCORAMENTO	Engenharia	M2	33,3100	64,7500	2.156,82
S	12838	02.23.000691 - FORNECIMENTO DE ÁRVORE IPÊ-AMARELO COM ALTURA MÉDIA DE 2,00M, EXCLUSIVE PLANTIO	Engenharia	UN	3,0000	119,7400	359,22
S	13069	02.23.000770 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO,	Engenharia	m3	3,5400	796,3500	2.819,08
		COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)					
S	13071	02.23.000772 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	Engenharia	m3	3,4100	812,4000	2.770,28
S	12714	02.23.000587 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO	Engenharia	kg	644,7000	28,0500	18.083,84
		EM AÇO, PARA TELhado, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO					
S	13044	02.07.000297 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE RIPAS MASSARANDUBA 4 X 1,5 CM	Engenharia	mt	856,0000	7,8200	6.693,92
S	13013	02.23.000724 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	Engenharia	mt	1,7600	24,2400	42,66
S	13097	02.23.000794 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	Engenharia	mt	7,3800	51,6400	381,10
S	12709	02.23.000582 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	Engenharia	mt	7,8500	24,9200	195,62
S	12925	02.23.000706 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	Engenharia	mt	8,2400	48,0000	395,52
S	12586	02.23.000490 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	Engenharia	mt	18,9600	33,5400	635,92

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 150 **Modalidade:** 33 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/06/2024

Descrição: REFORMA DA PRAÇA SETE DE SETEMBRO

Objeto: A PRAÇA 7 DE SETEMBRO É UM LOCAL ONDE A POPULAÇÃO FRENQUENTA DIARIAMENTE. NÃO SÓ MUNÍCIPES COMO TAMBÉM VIAJENTES. SENDO O CENTRO DA CIDADE UM LOCAL ONDE AS PESSOAS PASSAM MUITAS HORAS, É IMPORTANTE QUE OS LOCAIS PÚBLICOS PROMOVAM UM AMBIENTE ACOLHEDOR E SEGURO. ALÉM DISSO, A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA EVENTOS E DISPONIBILIZANDO OS SANITÁRIOS NÃO SOMENTE EM EVENTOS, MAS NO DIA A DIA PARA TODA A POPULAÇÃO.

Participante: 8786 - AFA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 46.321.237/0001-75

Solicitação: 170 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 20/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	12643	02.23.000516 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA # 26, ESP. 0, 45MM, DIMENSÃO (3X1, 5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4, 8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1, 25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	Engenharia	UN	1,0000	1.609,4000	1.609,40
S	13106	02.23.000799 - GUARDA CORPO EM AÇO INOX D=1.1/2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO INOX D=1/2", H=1,05 M, COM CORRIMÃO DUPLO DE TUBO DE AÇO INOX DE 1.1/2"	Engenharia	mt	3,5300	1.064,7600	3.758,60
S	12064	02.23.000315 - IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, E = 4 MM	Engenharia	M2	19,4400	84,0200	1.633,35
S	13070	02.23.000771 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF 09/2023	Engenharia	M2	3,6900	45,9600	169,59
S	13045	02.23.000748 - INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF 11/2021	Engenharia	M2	15,0000	403,2700	6.049,05
S	13085	02.23.000783 - JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Engenharia	M2	3,0200	783,8900	2.367,35
S	11205	02.14.000163 - KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO, DN 25MM (3/4") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, EXCLUSIVE HIDRÔMETRO KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO, DN 25MM (3/4") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, EXCLUSIVE HIDRÔMETRO	Engenharia	UN	1,0000	454,4956	454,50
S	13037	02.23.000743 - LADRILHO HIDRAULICO 20 X 20 CM, E=2 CM, PADRÃO COPACABANA, 2 CORES (PRETO E BRANCO)	Engenharia	M2	57,0000	63,5900	3.624,63
S	13074	02.23.000774 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL COM ENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), CAPEAMENTO DE 4CM SOBRECARGA DE 200KG/M2, ALTURA TOTAL DE 11CM E VÃO LIVRE MÁXIMO DE 4M, INCLUSIVE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO COM FCK DE 20MPA, EXCLUSIVE TELA ARMADA E CIMBRAMENTO	Engenharia	M2	15,7000	179,6600	2.820,66
S	13089	02.23.000787 - LAVATÓRIO / CUBA DE EMBUTIR, OVAL, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRÃO, DIMENSÕES 50 X 35 CM (L X C)	Engenharia	UN	2,0000	113,1800	226,36
S	12703	02.23.000576 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL	Engenharia	UN	2,0000	540,6600	1.081,32
S	13038	02.23.000744 - LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RUSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF 04/2019	Engenharia	M2	1.202,5000	12,2600	14.742,65
S	13103	02.23.000798 - LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA (PERÍMETRO DOS CANTEIROS)	Engenharia	M2	436,8700	8,2300	3.595,44

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 150 **Modalidade:** 33 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/06/2024

Descrição: REFORMA DA PRAÇA SETE DE SETEMBRO

Objeto: A PRAÇA 7 DE SETEMBRO É UM LOCAL ONDE A POPULAÇÃO FRENQUENTA DIARIAMENTE. NÃO SÓ MUNÍCIPIES COMO TAMBÉM VIAJENTES. SENDO O CENTRO DA CIDADE UM LOCAL ONDE AS PESSOAS PASSAM MUITAS HORAS, É IMPORTANTE QUE OS LOCAIS PÚBLICOS PROMOVAM UM AMBIENTE ACOLHEDOR E SEGURO. ALÉM DISSO, A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA EVENTOS E DISPONIBILIZANDO OS SANITÁRIOS NÃO SOMENTE EM EVENTOS, MAS NO DIA A DIA PARA TODA A POPULAÇÃO.

Participante: 8786 - AFA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 46.321.237/0001-75

Solicitação: 170 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 20/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	13052	02.23.000755 - LIXEIRA EM AÇO INOX COM ARO, BRINOX, REF 3033/205, D=30 CM, H=60CM, CAPACIDADE=40,5 L, OU SIMILAR	Engenharia	UN	3,0000	240,5800	721,74
S	12794	02.23.000647 - LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M REAPROVEITAMENTO (2X), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA MARCAÇÃO DE PONTO TOPOGRÁFICO	Engenharia	mt	22,5000	49,6100	1.116,23
S	13100	02.23.000797 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA BLINDADA, PARA UMA (1) LÂMPADA BASE E-27, POTÊNCIA MÁXIMA 60W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE BASE E LÂMPADA	Engenharia	UN	2,0000	88,9200	177,84
S	13058	02.23.000760 - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF 08/2020	Engenharia	UN	16,0000	473,9800	7.583,68
S	12687	02.23.000560 - LUMINÁRIA PLAFON REDONDO DE VIDRO JATEADO REDONDO COMPLETA DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	Engenharia	UN	6,0000	72,4200	434,52
S	13060	02.23.000762 - LUMINÁRIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LÂMPADA LED 3W	Engenharia	UN	7,0000	68,3600	478,52
S	13046	02.23.000749 - MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA (PEÇA) 14CM X 14CM (0,0196 M³/M)	Engenharia	mt	13,2000	134,7800	1.779,10
S	13049	02.23.000752 - MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA (PEÇA) 5CM X 9CM (0,0045 M³/M)	Engenharia	mt	52,5000	27,5100	1.444,28
S	13047	02.23.000750 - MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA 4CM X 1,5 CM (RIPA)	Engenharia	mt	96,0000	3,4500	331,20
S	13048	02.23.000751 - PEÇA DE MADEIRA MASSARANDUBA 10 X 10 CM	Engenharia	mt	17,0000	75,9700	1.291,49
S	13082	02.23.000780 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	Engenharia	M2	41,6300	32,1500	1.338,40
S	13083	02.23.000781 - PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	Engenharia	M2	15,8000	44,5200	703,42
S	13050	02.23.000753 - PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETANICO (RESINA ALQUIDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF 01/2021	Engenharia	M2	71,4800	22,1800	1.585,43
S	11132	02.07.000193 - PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 15MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-61, ACABAMENTO POLIDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 15MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-61, ACABAMENTO POLIDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	Engenharia	M2	91,7600	101,8600	9.346,67

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 150 **Modalidade:** 33 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/06/2024

Descrição: REFORMA DA PRAÇA SETE DE SETEMBRO

Objeto: A PRAÇA 7 DE SETEMBRO É UM LOCAL ONDE A POPULAÇÃO FRENQUENTA DIARIAMENTE. NÃO SÓ MUNÍCIPIES COMO TAMBÉM VIAJENTES. SENDO O CENTRO DA CIDADE UM LOCAL ONDE AS PESSOAS PASSAM MUITAS HORAS, É IMPORTANTE QUE OS LOCAIS PÚBLICOS PROMOVAM UM AMBIENTE ACOLHEDOR E SEGURO. ALÉM DISSO, A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA EVENTOS E DISPONIBILIZANDO OS SANITÁRIOS NÃO SOMENTE EM EVENTOS, MAS NO DIA A DIA PARA TODA A POPULAÇÃO.

Participante: 8786 - AFA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 46.321.237/0001-75

Solicitação: 170 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 20/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	12779	02.23.000633 - PISO EM GRANILITE/MARMORITE, ESP. 8MM ACABAMENTO POLIDO, COR CINZA, MODULAÇÃO DE 1X1M, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA, RESINA E POLIMENTO MECANIZADO	Engenharia	M2	26,0600	184,0100	4.795,30
S	12837	02.23.000690 - PLANTIO E PREPARO DE COVAS PARA ÁRVORES COM ALTURA MÉDIA DE 2,00M DIMENSÕES (60X60X60)CM , EXCLUSIVE FORNECIMENTO DAS MUDAS	Engenharia	UN	3,0000	16,4000	49,20
S	13084	02.23.000782 - PORTA EM CHAPA LISA DE ALUMÍNIO, COR N/P/B, COMUM, DE ABRIR OU CORRER	Engenharia	M2	7,1400	332,5200	2.374,19
S	13086	02.23.000784 - PORTA METÁLICA PARA SANITÁRIO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 1, 25MM (GSG-18), DIMENSÃO (60X180)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, INCLUSIVE BATENTE, ESTRUTURA EM METALON (20X30)MM, DOBRADIÇA E TRANQUETA, EXCLUSIVE PINTURA	Engenharia	UN	3,0000	503,6700	1.511,01
S	13057	02.23.000759 - POSTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, PESADO, D=2" (50MM), ALTURA ÚTIL=2,50M, ALTURA TOTAL=3,20M	Engenharia	UN	16,0000	509,1600	8.146,56
S	12771	02.23.000625 - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ ACRÍLICA) EM TETO INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	Engenharia	M2	15,8000	9,8100	155,00
S	13081	02.07.000300 - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE OU FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	Engenharia	M2	41,6300	7,0300	292,66
S	13031	02.23.000737 - PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA METÁLICA	Engenharia	PR	1,0000	2.546,1900	2.546,19
S	13091	02.23.000789 - PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Engenharia	UN	2,0000	392,2900	784,58
S	13098	02.23.000795 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE	Engenharia	UN	1,0000	242,0200	242,02
S	13056	02.23.000758 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 20 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE	Engenharia	UN	1,0000	158,2600	158,26
S	13034	02.23.000740 - REMOÇÃO DE ÁRVORE, PORTE MÉDIO, COM UTILIZAÇÃO DE RETRO-ESCAVADEIRA	Engenharia	UN	7,0000	117,9500	825,65
S	13035	02.23.000741 - REMOÇÃO DE BANCO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO	Engenharia	UN	45,0000	20,8000	936,00
S	13042	02.07.000295 - REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM PAREDE, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	Engenharia	M2	107,1700	36,2900	3.889,20
S	13080	02.07.000299 - REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM TETO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	Engenharia	M2	15,8000	38,6000	609,88

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 150 **Modalidade:** 33 - PREGÃO - Lei: 14.133/21 **Data:** 03/06/2024

Descrição: REFORMA DA PRAÇA SETE DE SETEMBRO

Objeto: A PRAÇA 7 DE SETEMBRO É UM LOCAL ONDE A POPULAÇÃO FRENQUENTA DIARIAMENTE. NÃO SÓ MUNÍCIPES COMO TAMBÉM VIAJENTES. SENDO O CENTRO DA CIDADE UM LOCAL ONDE AS PESSOAS PASSAM MUITAS HORAS, É IMPORTANTE QUE OS LOCAIS PÚBLICOS PROMOVAM UM AMBIENTE ACOLHEDOR E SEGURO. ALÉM DISSO, A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA EVENTOS E DISPONIBILIZANDO OS SANITÁRIOS NÃO SOMENTE EM EVENTOS, MAS NO DIA A DIA PARA TODA A POPULAÇÃO.

Participante: 8786 - AFA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 46.321.237/0001-75

Solicitação: 170 **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO **Data:** 20/05/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	13078	02.23.000778 - REVESTIMENTO DE PAREDE EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA COLORIDO, ESP=5MM, (INCLUSO EXECUÇÃO)	Engenharia	M2	106,8700	203,3100	21.727,74
S	13041	02.23.000747 - REVESTIMENTO DE PISO OU PAREDE COM PEDRA MIRACEMA, APLICADA COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	Engenharia	M2	5,0200	105,9100	531,67
S	13043	02.07.000296 - REVESTIMENTO NATADO LISO, ESP. 5MM, APLICAÇÃO COM DESEMPENADEIRA METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO MECANIZADO	Engenharia	M2	32,9600	23,1900	764,34
S	13093	02.23.000791 - RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 7CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA	Engenharia	mt	2,4000	49,3200	118,37
S	13102	02.17.000265 - SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Engenharia	UN	2,0000	81,4900	162,98
S	13030	02.23.000736 - TAPUME EM CHAPA COMPENSADA ESP = 10MM (1 USO)	Engenharia	M2	58,6000	102,3800	5.999,47
S	13094	02.23.000792 - TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	Engenharia	mt	2,4000	16,3100	39,14
S	13087	02.23.000785 - TORNEIRA METÁLICA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATÓRIO, COM AREJADOR, ACIONAMENTO ALAVANCA, 1/4 DE VOLTA (REF 1178)	Engenharia	UN	4,0000	203,2100	812,84
S	13036	02.23.000742 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	Engenharia	M3KM	1,0000	2,6400	2,64
S	11998	02.07.000250 - VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO INTERNO, ACIONAMENTO SIMPLES, DN 1.1/2" (50MM); INCLUSIVE ACABAMENTO DA VÁLVULA	Engenharia	UN	2,0000	274,4700	548,94
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 110			7.066,5700		240.000,02
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 110			7.066,5700		240.000,02